13
R.

Fer. 4. **S. Luciae Virg. M.**, *dx.* — **O.** Ut in Psalt. et pr. l. Ad Laud. Ant. pr. Ps. de Dom. Com. Oct. et fer. Ad HH. Ant. et Pss. de fer.— In Missa Gl., 2 or. Oct., 3 fer., Prf. B. — In Vesp. (ut in pr. l.) com. seq. (e I Vesp.) et fer. Compl. de fer.

14
A.
DV.

Fer. 5. **De 7 die inf. Oct.**, *sdx.* — **O.** In Laud. com. fer. — In Missa Gl., 2 or. fer., 3 de Sp. S., Cr. etc. — Vesp. de seq. (ps. de fer. curr.) a Cap. ut in I Vesp. Festi, com. fer.

15
A.

Fer. 6. **Octava Concept. Imm. B. M. V.**, *dxm.* — **O.** Ut in Psalt., Festo ac pr. l. Ll. I N. de Scr. occur. In Laud. com. fer. — In Missa Gl., 2 or. fer., Cr. etc. — In Vesp. com. seq. et fer.

16
R.
DV.

Sabb. **S. Eusebii Ep. et M.**, *sdx.* — **O.** 8 R. *Domine, praevenisti.* In Laud. com. fer. — In Missa Gl., 2 or. fer., 3-B. — Vesp. de seq. (Ant. de Laud. Dom.) com. praec. Ad Compl. prec.

In Vesp. et per crastin. in Ecclesiis altaria ornat. floribus, puls. organum et adhiberi potest **color rosaceus.** In **Mis. sol. ministri sacri** utunt. dalm. et tunic.

Cras moneantur fideles de abstin. et **ieiun.** **Quat. Temp.** fer. 4, 6 et Sabb. sequ.

17
Ros.
et in
defectu
Viol.

DOM. III ADVENTUS 2 cl. De ea, *sdx.* (M. P.) — **D.** *Invit. Prope est.* Ad Laud. et ad HH. Ant. pr. Ad Prim. 1 Ps. *Confitemini.* — In Missa 2 or. B., 3-*Eccl.* v. p. Pp., Cr., Prf. Trinit. — Vesp. Dom. (Ant. de Laud.) ad *Magn.* Ant. *O Sapientia* (quae duplicatur, etiam feriis sequent., in Choro cantatur stando). — Ad Compl. prec.

A crastina die cessant omnes Octavae usq. ad Vigil. Nativ. Dom. incl. et **prohibentur Missae lectae:** vot. et codd. def. usque ad diem. 15 Ianuarii incl.

18
Viol.

Fer. 2. **De ea**, *spx.* — **F.** Ad Laud. (II) et ad HH. Ant. pr. *Ecce veniet* et prec. fer. Or. Dom. praec. Ad *Bened.* Ant. *Egredietur.* Ad Prim. 4 ps. Cap. *Pacem.* — In Missa Dom. praec. 2 or. B. 3-*Fidelium*, 4-*Eccl.* v. p. Pp. (O. C.). Post Graduole omitt. 2 *Alleluia* c. v.

seq., Prf. comm. *Ben. Dno.* — In *Bas. Metrop.* dici potest Miss. Convent. pro Def. c. 3-us or. et Seq. — Vesp. fer. Cap. et rlq. ut in Ordin. T. Adv. *Magnif. Ant. O Adonai* (ritu *dp.*); prec. fer. (etiam ad Compl.) Or. Dom. praec.

19
Viol.

Fer. 3. **De ea, spx.** — F. Ut in fer. praec. Ad Laud. et ad HH. Ant. *Rorate* et prec. Ad *Bened. Ant. Tu, Bethlehem.* — In Missa 2 or. B., 3-*Eccl.* v. p. Pp. — Vesp. (Ant. ad *Magn. rit. dp. O Radix*) et Compl. ut in fer. praec.

20
Viol.

Feria IV Temp. Ieiunium. — *Vigil. S. Thomae** Ap. (de qua nil in Off.) **De ea, spx.**—F. Ps. e III N. 2 l. Ad Laud. et ad HH. Ant. pr. *Prophetarum.* Ad *Bened. Ant. Missus est.* — *Missa princ. et convent.* de fer.: 2 or. *Vigil.**, 3-B., UE. *Vig. Aliae* dici possunt de *Vigilia*: 2 or. fer., 3-B., UE. fer. — Vesp. de seq. ad *Magn. Ant. pr., com. fer. per Ant. O Clavis.*

In Martyrol.: 2 loco: Friburgi Helvetiorum natalis Sancti Petri Canisii Sacerdotis e Societate Iesu et Confessoris, doctrina et sanctitate praeclari, qui difficillimis Germaniae temporibus fidem catholicam strenue defendit ac propagavit. Eum vero Pius Undecimus Pontifex Maximus Sanctorum catalogo adscripsit simulque Doctorem Universalis Ecclesiae declaravit; et ipsius festum quinto Kalendas Maii agendum esse decrevit.

21
R.

Fer. 5. **S. Thomae Ap.***, *dx. 2 cl.* (M. P.)—S. In Laud. (ad *Bened. Ant. pr.*) com. fer. per Ant. *Nolite timere.* — In Missa Gl., 2 or. fer., Cr., Prf. App. — In Vesp. (ad *Magn. Ant. pr.*) com. fer. per Ant. *O Oriens.*

22
Viol.

Feria VI Quat. Temp. Ieiunium. De ea, spx. — F. Ad Laud. et ad HH. Ant. *Constantes.* Ad *Bened. Ant. Ex quo facta est.* *Præces* fer. ad oo. Hor. — In Missa pr. 2 or. B., 3-*Eccl.* v. p. Pp. — Vesp. fer. Cap. et rlq. ut in Ordin. T. Adv. Ad *Magn. Ant. O Rex Gen-*

tium (rit. *dp.*) Prec. fer. (etiam ad Compl.)
Or. Dom. praec.

23
Viol.

Sabb. **Quat. Temp. Ieiunium.** Ordines. **De eo, spx.** — F. Ad Laud. et ad HH. Ant. *Intuemini* et prec. fer. Ad *Bened.* Ant. *Ecce completa.* — In Missa pr. (6 lectiones) 2 or. B., 3-Eccl. v. p. — Vesp. de seq. Dom. (Ant. de Laud.). Ad *Magn.* Ant. *O Emmanuel* (rit. *dp.*). — Ad Compl. prec.

Cras moneantur Fideles de Festo Nativitatis Domini fer. 2 seq.

Cras **collecta** pro Seminario Archidioecetano.

24
Viol.

Dom. IV Adv. VIGILIA NATIV. D. N. I. Chr. 1 cl. De ea. Ad Matut. (rit. *sdx.*) Invit. *Hodie sciētis* Ant., Ps., VV., LL., RR. I et II N. de Dom. In III N. Ant. et Ps. pariter de eadem Dom. V. de Vig., Ll. de Vig. c. suis RR. Ad Laud. et ad HH. oo. de Vig. (ritu *dx.*). Ad Prim. 1 ps. *Deus, in nomine tuo*, l. br. *Per quem.* — Missa de Vigilia sine Gl., Or. unica, p. Graduate 2 *Alleluia* c. V. seq. Cr., Prf. Trinit. *Ben. Dno. UE. S. Ioannis.* Prohibetur Miss. *Rorate.* — Vesp. de seq.; doxol. *Iesu... Qui natus*, usq. ad Non. Vig. Epiph. incl.

1. **In Martyrol.,** quod hodie in Choro solemniter canit., ad verba: In Bethlehem... secundum carnem, omn. genufl., Cantore excepto.

2. Hodie Minist. in Miss. solemn. (quae dicit. post Nonam) utunt. Dalmat. et Tunic., **pulsant. organa,** et Chor. non genufl. ad Orat.

3. Post Vesp. ad ant. final. Alma dicit. v. Post partum, or. *Deus, qui salutis,* et ita usq. ad 2 vesp. incl. diei 2 Febr.

4. In nocte Nativ. Dni inchoari media nocte potest **sola Missa Convent. vel Paroecial., non autem alia** sine apostolico indulto. C. I. C. 821, 2. — In omnib. tamen religiosis seu piis domibus Oratorium habentibus cum facultate Ss.mam Eucharistiam habitualiter asservandi, nocte Nativ. Dni, unus Sacerdos tres rituales Missas, vel servatis servandis unam tt., quae adstantibus omnib. ad praecepti quoque satisfactionem valeat, celebrare potest, et sanc-

tam communionem petentibus ministrare. C. I. C. 821, 3.

5. Sacra Imago Divini Infantis, Nativitatis tempore, principe loco super Altari exposita, thurificanda est post Crucem triplici ductu, eodem prorsus modo quo incensatur Crux cum Imagine Crucifixi. — S. R. C. 15 Febr. 1873.

6 In Miss. solemn. tam hui. noctis quam diei seq. ad verba: Et incarnatus, etc., omn. parati et Choral., etiamsi sedeant. **genufl. tenent.** (S. R. C. 13 Febr. 1677) in suis locis (Caerem. Ep. lib. II, cap. VIII n. 53) caput etiam profunde inclinando. (S. R. C. 23 Maii 1846): non omissa genufl., quando eadem verba simul recitant ad Altare. — S. R. C. 24 Nov. 1911 ad 1.

7. Cras **prohibentur** Missae in oratoriis privatis.

8. Per totam sequentem Octavam **omittitur** oratio imperata.

25
A.

Fer. 2. **NATIVITAS D. N. IESU CHR.**, dx. 1 cl. c. Oct. *privil. III ord.* (M. P.) — S. Ut in pr. 1. Ad Prim. *Qui natus* usq. ad Vig. Epiph. incl. — Missae tres hodie celebrari possunt ut pr. 1. Gl., Cr., Prf. et *Communic.* pr. tot. Oct. In 1 Miss. ad *Communic.* dic. *Noctem sacratiss.* In 2 fit com. S. Anastasiae* M. In 3 UE. Epiph. — In Vesp. com. seq. (etiam in Eccl. pr.).

1. In prima et secunda Missa, si sacerdos aliam Missam sit celebraturus, sumpto divino Sanguine, non purificat neque abstergit Calicem, sed eum ponit super Corporale et Palla tegit; dein, iunctis manibus, dicit in medio Altaris: *Quod re sumpsimus*, etc., et subinde in vase cum aqua parato digitos abluit, dicens: *Corpus tuum D. ne*, etc., et abstergit. Hisce peractis, Calicem super Corporale adhuc manentem, deducta Palla, iterum disponit et cooperit, uti mos est, scilicet primum Purificatorio linteo, deinde Patena cum Hostia consecranda et Palla ac demum velo. — In secunda et tertia Missa Sacerdos, si primam Missam celebraverit, ad Offert. deveniens, ablato velo de Calice,

hunc parumper versus cornu Epist. collocat, sed non extra Corporale; factaque Hostiae oblatione, non abstergit Calicem Purificatorio, sed eum intra Corporale relinquens leviter elevat, vinumque et aquam eidem caute infundit, ipsumque Calicem, nullatenus ab intus extersum, more solito offert. — Rubr. Missal. typ.

Celebrans ante Calicem transiens non genufl., nec se retrahit ad Dominus vobiscum (S. R. C. Decr. 1772⁷). — In 2 et 3 Miss. solemn. Patena a Subdiac. sustinenda est de more. — S. R. C. Decr. 2956⁹.

2. Preces in fine Miss. recitant. tt. quoties Sacerdos ab Altari discedit, sive post 1, sive 2, sive 3 Missam (S. R. C. 30 Apr. 1889, et 10 Maii 1895 ad 7). — Nec recitant, post 2 Missam privat., quando eam immediate sequat. 3 Miss. solemn. — S. R. C. 11 Dec. 1896 ad 1.

3. Qui quapiam de causa unam tantum Missam celebrant, si ante auroram (ex privilegio), primam legant; si in aurora (quae erit hora 5,49) secundam; si post solis ortum, tertiam, cum Evangelio Epiphaniae in fine. — S. R. C. 13 Febr. 1892 ad 21.

4. Sacerdos, qui ob debilit. visus aliamve iustam causam, ex Ap. licae Sedis Indulto, Missam Deiparae vot. aut aliam vot. celebrat, potest die Nativ. Dom. eamdem prorsus Missam ter dicere: de cetero rite servatis Rubr. ac Decr. diem Nativ. Dom. respicientibus. — S. R. C. 26 Ian. 1920.

Cras post Miss., ubi viget usus, benedictio avenae ex Rituali.

Cras aperitur solemnitas nuptiarum.

26
R.

Fer. 3. **S. Stephani* Levitae Protom., dx. 2 cl. c. Oct. spx.** (M. P.) — f. s.)^{*} — **S.** Ut in pr. l. — In Laud. et Miss. com. Oct., Gl., Cr., Prf. Nativ. — Vesp. de Nativ. a Cap. S. Stephani, com. seq. et Oct.

Choroszcz, Wilno — Eccl. S. Stephani — Titul. Eccl. dx. 1 cl. c. Oct. comm. — **S.** (M. P.) Per tot. Oct. exc. 27, 28 hui. et 1 Ian., com. in Vesp. Laud. et Mis. — 2 Ian. **Octava, dxm.** — **O.**

- 27 **A.** *WOP*
 Fer. 4. **S. Ioannis* Ap. et Ev., dx. 2 cl. c. Oct. sp̄x.** (M. P.) — f. s.) — **S.** Ut in pr. l. — In Laud. et Miss. com. Oct., Gl., Cr., Prf. Nativ.— Vesp. de Nativ., a Cap. S. Ioannis, com. seq. et Oct.
Knyszyn — Titul. Eccl. dx. 1 cl. c. Oct. comm. — **S.** (M. P.) Per tot. Oct. exc. 28 hui., et 1 ldn., com. in Vesp. Laud. et Mis.— 2 lan., **de 7 die inf. Oct., sdx.** — **O.** — 3 lan. **Octava,** dxm. — **O.**
- 28 **Viol.**
 Fer. 5. **Ss. Innocentium Mm., dx. 2 cl. c. Oct. sp̄x.** (M. P.) — f. s.) — **S.** Ut in pr. l. In III N. 2 Ant. *Isti sunt,* omitt. *Te Deum.* — In Laud. et Miss. com. Oct., Tractus, Cr., Prf. Nativ. — Vesp. de Nativ., a Cap. Ss. Innocent., com. seq. et Oct.
- 29 **R.**
 Fer. 6. **S. Thomae Ep. M., dx.** — **O.** In I N. *Incipit Ep. ad Romanos.* — In Laud. et Miss. com. Oct., Gl., Cr., Prf. Nativ. — Vesp. de Nativ. a Cap. de S. Thoma, com. seq. per Ant. *Hodie, V. Notum.* Compl. fer.
- 30 **A.**
 Sabb. **De VI die inf. Oct. Nativit., sdx.** — **S.** Ut in Festo et pr. l. Ll. I N. *Propter quod c. suis RR.* — In Missa pr. Gl., 2 or. B., 3 *Eccl. v. p. Pp., Cr., Prf. etc. de Nativ.* — Vesp. de Nativ. *sdx.* a Cap. de Dom. inf. Oct. (v. *Verbum caro, Ant. Dum medium*), com. praec. (e 2 Vesp.) et S. Silvestri PC. — Compl. Dom.
- 31 **A.**
DOM. INF. OCT. NATIVIT., sdx. (M. P.)—**S.** Ut in Festo Nativ. et pr. l. Ll. I N. *Scimus c. suis RR. Com. S. PC. et Oct.* — In Missa Gl., 2 or. S. PC., 3-Oct., Prf. etc. Nativ. — Vesp. de seq.
 1. In Choro hoc mane et per tot. seq. ann. Luna in Martyrol. pronunt. sub littera **B.**
 2. In lectione Martyrologii Festum, de quo in seq. die faciend. est Offic., semper 1 loco pronunciari debet, nisi annuntianda sit Dom. Septuag., vel Fer. 4 Ciner., vel (extra tempus respective vetitum) aliqua Vigil. aut Dies oct., vel Litan. sive mai. sive min. — Rubr. noviss. edit. typ. Martyrol. n. 6 — 7 et Decret. S. R. C. 8 Aug. 1835 ad 4 et 5, et 7 Dec. 1844 ad 5.

Gratiarum actio pro beneficiis anno elapso a Deo acceptis.

Post Vesperas solemniter celebratas pro gratiis, anno elapso a Deo acceptis, cantatur hymnus Te Deum cum precibus ut sequitur:

- V. Benedicamus Patrem et Filium cum Sancto Spiritu.
R. Laudemus et superexaltemus eum in saecula.
V. Benedictus es Domine Deus patrum nostrorum.
R. Et laudabilis et gloriosus in saecula.
V. Domine, exaudi orationem meam.
R. Et clamor meus ad te veniat.
V. Dominus vobiscum.
R. Et cum Spiritu tuo.

O R E M U S.

Deus, cuius misericordiae non est numerus et bonitatis infinitus est thesaurus: piissimae Maiestati tuae pro collatis donis gratias agimus tuam semper clementiam exorantes, ut qui petentibus postulata concedis eosdem non deserens, ad praemia futura disponas. Per Christum Dominum nostrum.

R. Amen.

E L E N C H U S

Adorationis perpetuae in Archidioecesi Vilnensi Anno D-ni 1939.

Ad devotionem Christifidelium fovendam et cultum IESU CHRISTI Eucharistici promovendum praeter Supplicationem Quadraginta Horarum (aut ad instar 40 horarum ad normam can. 1275) in singulis ecclesiis Archidioecesis Vilnensis anno 1939 Adoratio Perpetua seu quotidiana perficienda est iuxta ordinem et modum, qui sequitur.

Mense Ianuario.

1. Wilno, Basilica Metropolitana.
2. Wilno, Eccl. SS. Philippi et Iacobi App.
3. Podbrzezie.
4. Wilno, Eccl. S. Teresiae V.
5. " " S. Raphaelis Arch.
6. " " S. Francisci (Bernardin).
7. " " SS. Petri et Pauli App.
8. " " S. Crucis (Bonifr.).
9. " " S-mi Cordis Iesu.
10. Rzesza.
11. Wilno, Eccl. S-mi Salvatoris (Antokol).
12. " " Providentiae Divinae.
13. " " S. Catharinae V. M.
14. " " S. Stephani Protom.
15. " " SS. Trinitatis.
16. " " S. Casimiri.
17. " Cap. S. Ioseph in hosp. Ophtalmico.
18. " Eccl. S. Nicolai E. C.
19. " " Ascens. Dom. (Congr. Mission.).
20. " " S. Spiritus.
21. Zalesie (dec. Dąbr.).
22. Wilno, Eccl. S. Annae.
23. Calvaria.
24. Wilno, Eccl. S. Ioseph (Dom. Beneficentiae).
25. Biała Waka.
26. Wilno, Eccl. BMV. de Consolatione (Augustanor.).
27. " " S. Bartholomaei Ap.
28. " " Immacul. Conc. B. M. V.
29. " " Monial. Ord. Visitationis B. M. V.
30. Niemenczyn.
31. Rudomino.

Mense Februario.

- | | |
|------------------------|----------------------------|
| 1. Olany. | 15. Podbrodzie. |
| 2. Nowa Wilejka. | 16. Uhowo. |
| 3. Szyłany. | 17. Niezbudka v. Michałowo |
| 4. Jęczmieniszki. | 18. Starosielce. |
| 5. Korwie. | 19. Choroszcz. |
| 6. Porudomino. | 20. Białystok — Eccl. S. |
| 7. Dukszty (Pijarskie) | Rochi. |
| 8. Wilno, Eccl. Omnium | 21. Suraż. |
| Sanctorum. | 22. Niewodnica. |
| 9. Mickuny. | 23. Butrymańce. |
| 10. Suderwa. | 24. Zabłudów. |
| 11. Sużany. | 25. Ossowo. |
| 12. Supraśl. | 26. Turośń. |
| 13. Białystok — Fara. | 27. Bieniakonie. |
| 14. Mejszagoła. | 28. Hermaniszki. |